est inter dominicos barones meos tractetur placitum in curia
mea. Et si est inter vavasores alicujus baronis mei honoris,
tractetur placitum in curia domini corum. Et si est inter

vavasores duorum dominorum tractetur in comitatu. Et
hoc duello fiat, nisi in eis remanserit. Et volo et praecipio
ut omnes de comitatu eant ad comitatus et hundreda sicut
fecerunt in tempore regis Eadwardi, et non remaneat propter
aliquam pacem meam vel quietudinem, quin sequantur placita
mea et judicia mea, sicut tunc temporis fec»«sent.

Teste R. episcopo Lundoniae et Rogero episcopo et Ranulfo
cancellario et R. comite de Mellent ; apud Rading.—(Lieber-
mann, Gesetze, i. 524.)

[Grant of a hundred in fee-farm by IVilliam IT. Willelmus rex Anglo-
rum omnibus vicecomitibus et baronibus suis de Huntendonscire
salutem. Sciatis me concessisse abbati et monachis de Thorneia hun-
dredum de Normancros in feudofirmam annuatim pro centum solidis,
quos volo ut reddant vicecomiti meo Huntendoniae. Et prohibeo ne
aliquis ministrorum meorum inde eis injuriam vel contumeliam faciat
(Bodleian, Dugdale MS. 21, fol. 146 v").

Grant ofa hundred in frankalmoign by Stephen. Stephanus rex Angliae
G, de Ver et omnibus hominibus tenentibus de hundredo de Stowe
salutem. Sciatis me dedisse et concessisse in elemosinam ecclesiae
Sancti Edmundi et monachis hundredum de Stowe cum omnibus con-
suetudinibus illi pertinentibus excepto jure coronae meae. Quarc
praecipio ut intendatis abbati Sancti Edmundi et ministris suis
de omnibus rebus eidem hundredo pertinentibus, sicut unquam melius
fecistis alicui tempore regis Hennci vel meo postea. Teste Nigello
Episcopo Elyensi. {English Hist. Review, xxiv. p. 430.)]

Extracts from the ' Leges Henrici '.

This tract was written early in the reign of Henry I, between
1109 and iiiS. It is a supplement to the digest of Old Engli>]i

law called Quadripartihts, and is the work of the same author—
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.» professional jurist, probably of foreign extraction, but
domiciled in 'Vessex (perhaps at Winchester), who was either
a pleader or a justice in the (uria Re^'is. The book nlates
to the jurisdiction and prftccdure of local e ourts, private courts,
and the Curia Ke^is. The author f^'ivrs much us( ful informa-
tion about the state of the law in his f)wn time. W\\{ his
statements arc not authoritative, and m\\>>{ hv \\<i(\ with
caution. He attaches too much importance to Old F.n/^lish

law, particularly to the laws of Canute ; he quotes rules, e. g.
about wergilds, which were certainly obsolete in his time.
Apparently an ecclesiastic, he exalts the jurisdiction of the
courts-Christian. And finally he is inclined to supplement
native law by the use of foreifjn sources, such as the Lex Salica,
the Lex Ribuaria, and the Prankish Capitularies. But in
these blunders he reveals the transitional chaiacter of the
jurisprudence of his age. He is a valuable link between the
Anglo-Saxon laws and the legislation of Henry II ; between
the Domesday notes of local customs and thetreatiseattributed
to Glanvill. rseo further F. Liebermann, Vber das cnglische
Recbtsbtich Leges Henrici (Halle, 1901).]

VI. I. Regnum Angliae trifariam dividitur in Westscxiam
et Mirccnos >t Danorum provinciam. Habet archiepiscopatus
duos, episcf'patus multos, comitatus xxxii. Ipsi vero comitatus
in centunr-^ '^ipes-ocna distinguuntur. Centuriae vel
hundreta ir de-ansas r i decimas et dominorum plegios. 2.
I-cffis etiam l— iicae t-ii:t est partitio, ad superiorem modum
aha enim Hr^r!«!a3,. aja Mircena, alia Denelaga est. . . .

yi
.
I -anET JSHKiua merat institutionc formatum, salutari

n,!s inraesi: vers nur>er est recordatione firmatum, generalia
omitartmin pla.~- —is loos et vicibus et diffinito tempore,

!fL,^^^™!f
i^sai rrrovincias convenire debcre, nee ullis

iltm :., i sr-nossna.- adtari, nisi p)ropria regis neccssitas vel
onnmtmr -i5£si onsmodtim saepius adjiciat. 2. Intersint
.ut-2n iTSiszm:. -omntes, vicedomini, vicarii, centenarii, alder-
naoitn, pzasterd. Dratpositi, baropes. vavasorcs, tungrevii et
etsi tcrravuai icmnni. liligenter intondcntes ne rnalonim
nuaoniTai ais -rraTionum pravitas vel judicum subversio

-i

124 Henry I PART

4^^
>>-'

solita miseros laceratione conficiant. 3. Agantur itaque primo
debita verae Christianitatis jura : secundo regis placita

;

postremo causae singulorum dignis satisfactionibus expleantur

;

et quoscunque sciregemot discordantes inveniet, vel amore
congreget vel sequestret judicio. 4. Debet autem scyregemot et
burgemot bis, hundreta velwapentagiaduodecies inannocongre-
gari, et sex diebus antea submoneri, nisi publicum commodum
vel efficientiae regis dominica necessitas terminum praeveniat.
5. Et si aliquid in hundretis agendorum penuria judicimi vel
casu aliquo transferendum sit in duos vel tres vel amplius
hundretos, respectetur justo fine claudendum. 6. Et si quis-
quam violenta recti destitutione vel detentione in hundretis
vel congruis agendonun locis causam suam ita turbaverit, ut
ad comitatus audientiam pertrahatur, perdat earn, et de cetero
componat sicut rectum sit. 7. Si quis baronum regis vel
aliorum comitatui secundum legem interfuerit, totam terram
quam illic in dominie suo habet, acquietare poterit. Eodem
modo est si dapifer ejus legitime fuerit. Si uterque necessario
desit, praepositus et sacerdos et quatuor de melioribus villae
assint pro omnibus qui nominatim non erunt ad placitum
submoniti. 8. Idem in hundreto decrevimus observandiun de
locis et vicibus et judicum observantiis, de causis singulorum
justis examinationibus audiendis, de domini et dapiferi, vel
sacerdotis et praepositi et meliorum hominum praesentia.

VIII. I. Speciali tamen plenitudine, si opus est, bis in anno
conveniant in hundretum suum quicunque liberi, tam hurthefest
quam folgarii, ad dinoscendum scilicet inter cetera si decaniae
plenae sint vel qui, quomodo, qua ratione recesserint vel super-
accreverint. Praesit autem singulis hominum novenis decimus,
et toti simul hundreto unus de melioribus et vocetur aldreman-
nus, qui Dei leges et hominum jura vigilanti studeat obser-
vantia promovere, 2. Communis quippe commodi provida
dispensatione statutum est, ut a duodecimo aetatis suae anno
et in hundreto sit et decima, vel plegio liberali, quisquis were,
vel wite, vel jure liberi. dignus curat aestimari. Conductitii.
vel solidarii vero, vel stipendiarii dominorum plegio teneantur.
3. Et omnis dominus secum tales habeat qui ei justitiabiles sint,
tanquam eos si peccaverint ad rectum habiturus, vel pro eis
forsitan rationem redditurus. 4. Dictum est de illis qui terram
non habent, si in alio comitatu serviant et cognat ionem suam
visitent,qui eos inter agendum firmabit, eos ad publicSffi rectum
ducat, si ibi forisfaciant, vel propter eos emendet. . . ,
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IX. 4. Et omnis causa terminetur vel hundreto vel comitatu
vel halimoto socam habentium, vel dominoruii. curiis, vel
divisis parium, vel certis agendorum locis adjacentibus. . . .

X. I. Haec sunt jura quae rex Angliae solus et super omnes
homines habet in terra sua commoda pacis ac securitatis in-
stitutione retenta ; infractio pacis regiae per maniun vel breve
datae

; Denagildum
; placitum brevium vel preceptorum ejus

contemptorum; de famulis suis ubicumque occisisvel injmiatis;
mfidelitas et proditio

; quicunque despectus vel maliloquium
de eo; castellatio trium scannorum ; utlagaria; furtum
morte inpunitum

; murdrum ; falsaria monetae suae ; incen-
dium; hamsocna; forestel ; fyrdinga ; flemeneferme

; pre-
meditatus assultus

; robaria ; stretbreche
; presumptio terrae

vel pecuniae regis ; thesaurus inventus ; naufragium ; maris
laganum

: violentus concubitus ; raptus ; forestae ; releva-
tiones baronum suorum

; qui in domo vel familia regis
pugnabit

;
qui in hostico pacem fregerit ; qui burgbotam vel

bngbotam vel firdfare supersederit
; qui excommunicatum

vel utlagam habet et tenet ; borchbrege
; qui in bello campali

vel nayali fugent
; injustum judicium ; defectus justiciae

•

prevancatio legis regiae.

XII. I. Quaedam (sc. placita) non possunt emendari, quae
sunt

:
husbreche et bemet et open thifth et ebere morth et

hlafordswike et mfractio pacis ecclesiae vel manus regis per
homicidium.

XV. Denagildum quod aliquando thingemannis dabatur, id
est xn. denarii de unaquaque hyda per annum, si ad terminos
non reddatur, wita emendetur.

XIX. 2. Omnium terrarum, quas rex in dominio sue
habet, sw:nam pariter habet

; quarundam vero terrarum
manena dedit et soknam simul singularem vel communem

;quarundam terrarum maneria dedit, sed socnam sibi retinuit.
Mec sequitur socna regis data maneria, sed magis est ex
persoms. °

XXIX. Regis judices sunt barones comitatus qui liberas in
eis terras habent, per quos debent causae singulorum altema
prosecutione tractari

: villani vero vel cotseti, vel ferdingi, vel
qui sunt hujusmodi viles et inopes personae, non sunt inter
legum judices numerandi. . , .

XXXI. 3. Interesse comitatui debent episcopi, comites. et f
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ceterae potestates, quae Dei leges et saeculi negotia justa con-
sideratione diffiniant 7. Unusquisque per pares suos
judicandus est, et ejusdem provinciae. . . .

LV. I. Omni domino licet submonere hominem suum, ut
ei sit ad rectum in curia sua : et si residens est ad remotius
manenum ejusdem honoris unde tenet, ibit ad '^.citum, si
dommus suus submoneat eum. Si dominus ejus diver'sos
feodos teneat. non cogitur per legem homo unius honoris in
ahum ire placitum, nisi de alterius causa sit, ad quem dominus
suus submonuerit eum. 2. Si homo de pluribus dominis et
hononbus teneat, quantumcunque de ahis habeat, ei plus
debet et ejus residens per judicium erit, cujus homo ligius
erit. 3. Omnis homo fidem debet domino suo de vita et
membris suis et terreno honore et observatione consiUi sui
per honestum et utile, fide Dei et terrae principis salva!
l^urtum vero et proditio et murdrum et quae contra Deum
sunt et fidem catholicam, nulli praecipienda vel peragenda
sunt

;
sed fides habeatur dominis omnibus, salva fide praece-

dentiiim. et magis ei cujus ligius est : et ejus licentia sit, si quis
ejus alium sibi dominum faciat.

LVII. 9. Cum clericoqui uxorem habeat, et firmam teneat
laicorum et rebus extrinsecis seculariter deditus sit, seculariter
est disceptandum. De illis qui ad sacros ordines pertinent et
CIS qui sacris ordmibus promoti sunt, coram prelatis suis est
agendum de omnibus inculpationibus maximis vel minoribus.—(Liebermann, Gesetze, i. 547 ff.)

Extracts from the so-called Laws of Edward
THE Confessor.

This law-book, much inferior in value to the Leges Henrici,
seems to have been written by a foreign ecclesiastic, living
probably in Warwickshire. It is largely a compilation from
the Old English Laws. It was not made earlier than the year
1115

;
and Dr. Liebermann thinks it should be assigned to

some date between 1135 and 1150 (Ueber die Leges Edwardi
Confessoris, pp. 17, 18). Our extracts relate to private juris-
diction and the frank-pledge system.

IX. De hih qui adjudicium aquae velfeni judicati sunt a ius-
hcta regis. Die lUo quo judicium fiet, assit ad judicium minister
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episcopi cum clericis suis, et Justitia regis cum legalibus
hominibus provinciae illius, ut videant et audiant quod aeque
omnia fiant ; et quos salvaverit Dominus per misericordiam
Suam et justitiam eorum, quieti sint et liberi abscedant;
et quos iniquitas et injustitia sua condemnaverit, Justitia
regis de ipsis justitiam fieri faciat. Barones autem, qui curias
suas habent de hominibus suis, videant ut ita agant de eis

quatinus erga Deum reatum non incurrant, et regem non
offendant. Et si placitum de hominibus aliorum baronum
oritur in curiis suis, assit ad placitum Justitia regis, quoniam
absque eo finiri non debet. Et si barones sunt qui judicia non
habeant, in hundredo ubi placitum habitum fuerit, ad pro-
pinquiorem ecclesiam ubi judicium regis erit, determinandum
est, salvis rectitudinibus baromun ipsorum.

XIII. Divisiones scirarum regis proprie cum judic o iiii.

chiminorum regahum sunt. Divisiones hundredorum

—

wapentagiorum—comitibus, vicecomitibus, cum judicio comi-
tatus.

XX. Alia est pax maxima, per quam omnes firmiori statu
sustentantur : scilicet sub fidejussionis stabilitate, quam Angli
vocant friborgas, praeter Eboracenses qui vocant earn iyen
manna tale, hoc est, numermn x. hominum. Et hoc est,

quod de omnibus villis totius regni sub decennali fidejussione
debebant omnes esse, ita quod si unus ex decem forisfaceret,
novem haberent eum ad rectum. Quod si aufugeret, et
dicerent quod non possent habere eum ad rectum, daretur eis

terminus a Justitia regis xxx. diermn et unius diei ; et si possent
eum invenire, adducerent eum ad Justitiam. Ipse quidem de
suo restauret damnvim quod fecerat, et de corpore sue fiat

justitia, si ad hoc forisfecit. Si autem infra supradictum ter-
minum inveniri non poterit, quia in omni friborge unus erat
capitalis quem ipsi vocabant friborges heved, ipse capitalis
acciperet duos de melioribus in suo friborge, et de tribus
friborgis propinquioribus vicinis suis accipiat de unoquoque
capitalem ; et duos similiter de melioribus, si poterit eos
habere, et se duodecimo expurget se et friborgxmi suum, si

facere poterit, de forisfacto et fuga supradicti malefactoris.
Quod si facere non poterit, restaurarent dammmi quod ipse
fecerat de proprio forisfactoris, quantum duraverit, et de suo ;

et erga Justitiam emendent secundum quod legaliter judi-
catxun fuerit eis. Et tamen sacramentiun quod non potuerunt

\
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complere per vicinos, per se ipsos novem jurent : se esse im-
munes. Et si aliquando potuerint eum recuperare, aut adducent
eiun ad Justitiam, si potuerint, aut dicent Justitiae ubi sit.

XXI. Barones etiam milites suos et proprios servientes suos,
scilicet dapiferos, pincernas, camerarios, cocos, pistores, sub
suo friborgo habebant ; et ipsi suos armigeros vel alios
servientes suos sub suo friborgo

; quod si ipsi forisfacerent,
et clamor vicinorum insurgeret de eis, ipsi haberent eos ad
rectum in curia sua, si haberent sacha et sochne, et tol et team,
et infangenetheof,

XXII. Sochne : quod, si ali^uis quaerit aliquid in terra
sua, etiam furtum, sua est justitia si inventiun fuerit an non.
Sacha, quod si aliquis aliquem nominatim de aliquo calum-
niatus fuerit. et ipse negaverit, forisfactvura probationis vel
negationis, si evenerit, sua erit. Tol, quod nos vocamus
theloneum, scilicet libertatem emendi et vendendi in terra
sua. Team, quod si aliquis aliquid interciebatur super aliquem,
et ipse non poterat waranttun suum habere, erat forisfactura,
et justitia; suniUter de caluinniatore si deficiebat. De
Infangenetheof :—Justitia cognoscentis latronis sua est de
homine suo, qui captus fuerit super terram suam. Et illi

qui non habent consuetudines quas supra diximus, ante
Justitiam regis faciant rectum etiam in hundredo, vel in
wapentagiis, vel in syris.—(Liebermann, Gesetze, i. 627-72 )

1130-1133. Charter of Henry I to the Citizens of London.

The privileges of the citizens of London are not to be re-

garded as a fair specimen of the liberties of ordinary towns ;

but as a sort of type and standard of the amount of municipal
independence and self-government at which the other towns of

the country might be expected to aim. At a period at which
the other towns were just struggling out of the condition of

demesne, the Londoners were put in possession of the ferm or
farm of Middlesex, with the right of appointing the sheriff :

they were freed from the immediate jurisdiction of any tribunal
except of their own appointment, from several universal
imposts, from the obligation to accept trial by battle, from
liability to misericordia or entire forfeiture, as well as from
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tolls and local exactions such as ordinary charters specify.

They have also their separate franchises secured, and their

weekly courts. But they have not yet the character of a
perpetual corporation or communa, and thus, although posses-

sing by virtue of their associations in guilds, of their several

franchises, of their feudal courts, and of their shire organiza-
tion under the sheriff, many elements of strength, consolidation,

and independence, they have not a compact organization as
a municipal body. The city is an accumulation of distinct

anddifferentcr^rporatebodies,butnotyetaperfectmunicipality,

nor, although it was recognized in the reign of Stephen as
a communio, did it gain the legal status before the reign of

Richard I.i

Carta Civibus Londoniarum.
Henricus Dei gratia rex Anglorum, archiepiscopo Can-

tuariensi et episcopis et abbatibus, et comitibus et baronibus
et justitiariis et vicecomitibus et omnibus fidelibus suis,
Francis et Anglicis, totius Angliae, salutem. Sciatis me con-
cessisse, civibus meis Londoniarum, tenendum Middlesexe ad
firmam pro ccc. libris ad compotum, ipsis et haeredibus suis,
de me et haeredibus meis, ita quod ipsi cives ponent vicecomi-
tem qualem voluerint de se ipsis, et justitiam quemcunque vel
qualem voluerint de seipsis, ad custodiendum placita coronae
meae et eadem placitanda ; et nullus ahus erit justitia super
ipsos homines Londoniarum. Et cives non placitabunt extra
muros civitatis pro ullo placito ; et sint quieti de scot et de
Danegildo et de murdre, et nullus eorum faciat bellum. Et si quis
civium de placitis coronae implacitatus fuerit, per sacramentum
quodjudicatumfuerit in civitate, sedisrationet homo Londonia-
rum. Et infra muros civitatis nullus hospitetur, neque de mea
familia neque de alia vi alicui hospitium liberetur. Et omnes
homines Londoniarum sint quieti et liberi, et omnes res eorum.
et per totam Angliam et per portus maris, de theolonio et
passagio et lestagio et omnibus aliis consuetudinibus. Et

•Thedateof the charter of Henry I is a problem. Itisnoi erthan
1133, since it was granted at Westminster and Henry was not it. .inglandm 1

1 34 or 1 1 35. It was not in force in 1
1 30, when the Pipe Roll shows

us the Londoners paying a much larger ferm than the charter specifies.
Mr. Round therefore concludes that the charter is of later date than the
Pipe Roll, and this view is accepted by Dr. Liebermann.

1534 K
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ecclesiae et barones et cives teneant et habeant bene et in pace
socnas suas cum omnibus consuetudinibus, ita quod hospites
qui in soccis hospitantur nulli dent consuetudines, nisi illi

cujus socca fu*^' vel ministro suo quam ibi posuerit. Et
homo Londonidxum non judicetur in misericordia j)ecuniae,
nisi ad suam were, scilicet ad c. solidos ; dice de placito quod
ad pecuniam pertineat. Et amplius non sit miskenninga in
hustenge neque in folkesmote neque in aliis placitis infra
civitatem. Et busting sedeat semel in hebdomada, videlicet
die Lunae. Et terras suas et vadimonia et debita civibus meis
habere faciam infra civitatem et extra. Et de terris de quibus
ad me clamaverint rectum eis tenebo lege civitatis. Et si

quis thelonium vel consuetudinem a civibus Londoniarum
ceperit, cives Londonianmi in civitate capiant de burgo vel
de villa, ubi thelonium vel consuetudo capta fuit, quantum
homo Londoniarum pro thelonio dedit, et proinde de damno
ceperit. Et omnes debitores qui civibus debita debent eis
reddant, vel in Londoniis se disrationent quod non debent.
Quod si reddere noluerint neque ad dlsrationandum venire,
tunc cives quibus debita sua debent capiant intra civitatem
namia sua, vel de burgo vel villa vel de comitatu in quo
manet qui debitum debet. Et cives habeant fugationes suas
ad fugandum sicut melius et plenius habuerimt antecessorcs
eorum, scilicet in Chiltre et Middlesexe et Siureie. Testibus
episcopo Winton., et Roberto filio Richer., et Hugone Bigot,
et Aluredo de Toteneis, et Willehno de Albini, et Huberto regis
Camerario, et Willelmo de Montfichet, et Hagulfo de Tani, et
Johaiine Belet, et Roberto filio Siwardi. Datmn apud
VVestmonasterium.—(Liebermann, Geseize, i. 525.)

The Charter granted by Archbishop Thurstan
TO Beverley.

The scarcityof original charters granted to towns byHenry I,

or during his reign, is probably to be accounted for by the fact

that such early grants of privileges were regarded as superseded
by the later and larger ones, and were less carefully preserved.

Those of Beverley perhaps owe their preservation to the fact

that the adjustment of the rights of the archbishop, the canons,
and the burghers, necessitated a constant reference to them.
The following charter is of great value, as illustrating the
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privileges which had been conferred by the king upon York.

The Hans-hus of the north is the Guildhall of the south ; the

statuta are the by-laws or written customs of the gild-mer-

chant.^ The archbishop, by virtue no doubt of the king's

authority, frees the burghers from toll not only in his own
demesnes, but throughout the shire. The ferm rent is fixed

at eighteen marks per annum. Further than this the charter

does not go ; nor perhaps did the charter of York, upon the

model of which it was drawn up. The number of towns and
cities which were in the demesne of the bishops and barons

at this time was very large ; and it is not to be supposed that

even when the lord was prevailed upon to grant a charter, he

had either the power or the will to confer so large privileges

as the king, or a great prince, like the archbishop of York, with

the king's authorization, could bestow.

TuRSTiNUS, Dei gratia Eboracensis Archiepiscopus, cunctis
Christi fidelibus tarn praesentibus quam futuris, salutem et Dei
benedictionem et suam.
Notum sit vobis me dedisse et concessisse, et consilio capituli

Eboracensis et Beverlacensis et consilio meorum baronum mca
carta confirmasse, hominibus de Beverlaco omnes libertates
eisdem legibus quibus illi de Eboraco habent in sua civitate.
Praeterea non lateat vos quod dominus Henricus rex noster
nobis concessit potestatem faciendi hoc de bona voluntate sua,
et sua carta confumavit statuta nostra et leges nostras juxta
formam legumburgensiumde Eboraco, salvadignitateet honore
Dei et Sancti Johannis et nostri et canonicorum, ut ita scilicet

honorem eleemosynarum praedecessorum suorum exaltaret et
promoveret cum omnibus his liberis consuetudinibus.
Volo ut bmrgenses mei de Beverlaco habeant suam hans-hus,

quam eis do, et concede ut ibi sua statuta pertractent ad
honorem Dei et Sancti Johannis et canonicorum et ad totius
villatus emeridationem, eadem libertatis lege sicut illi de Ebo-
raco habent in sua hans-hus. Concedo etiam eis thelonium in

perpetuum pro xviii. marcis annuatim
; praeterquam in tribus

festis in quibus theloneum ad nos et ad canonicos spectat, in

' On the whole subject of the gild-merchant, and its relation to the
government of the borough, see Gross, Gild Merchant (Oxford, 1890).

K 2

tl

132 Henrv I PART

festo scilicet Sancti Johannis Confessoris in Maio, et in festo
Translationis Sancti Johannis, et in Nativitatc Sancti Johannis
Baptistae ; in his vero tribus festis omnes burgenses de
Beverlaco ab omni telonco Hberos et quictos dimisi. Hujus
etiam cartae testimonio eisdem burgensibus liberos introitus
et exitus concessi in villa et extra villam, in piano et bosco
et marisco, in viis et in semitis, et ceteris convenientiis, excepto
in pratis et bladis, sicut unquam melius liberius et largius
aliquis possit conceder et confirmare ; et sciatis quod sint
liberi et quieti ab omni telonio per totam schiram Eboraci
sicut illi de Eboraco. Et volo ut quicunque hoc disfecerit,
anathema sit, sicut ipsius ecclesiae Sancti Johannis asserit
consuetude et sicut statutum est in ecclesia Sancti Johannis.